МАРИЙ ЭЛ  РЕСПУБЛИКЫСЕ                        САЛТАКЪЯЛЬСКАЯ

                  КУЖЭНЕР                                СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

  МУНИЦИПАЛ  РАЙОНЫН                                 КУЖЕНЕРСКОГО

 САЛТАКЪЯЛ ЯЛ КУНДЕМ                   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

   АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ                            РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

               ПУНЧАЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                        от  08 сентября 2021 г.              № 45
О внесении изменений в Административный регламент по

предоставлению муниципальной услуги «Принятие граждан
на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Марий Эл от 11.05.2005 г. № 13-З «О регулировании отдельных жилищных отношений в Республике Марий Эл», Салтакъяльская сельская администрация     п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение» от 12.11.2012 г. № 58 (в редакции постановлений от 10.01.2013 № 3, от 18.02.2013 № 8, от 03.02.2015 № 2, от 08.02.2016 № 6), следующие изменения:

       1.1. абзац 3 пункта 2.5 изложить в новой редакции:
      «К заявлению прилагаются:

       - копия финансового лицевого счета;

        - справка органа технической инвентаризации и технического учета, подтверждающая наличие или отсутствие у заявителя и членов его семьи недвижимого имущества на праве собственности;

       - документы, подтверждающие состав семьи;

       - решение органа местного самоуправления о признании гражданина малоимущим (для граждан, встающих на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда).».

1.2. в приложении № 3 к Административному регламенту в Расписке в получении документов:

- пункты 3,4, 8 исключить;
- пункт 6 изложить в следующей редакции «документы, подтверждающие состав семьи».
    3. Обнародовать настоящее постановление и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на портале Республики Марий Эл, расположенному по электронному адресу: http://mari-el.gov.ru/kuzhener/ adm_ssp.

     4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу Салтакъяльской сельской администрации.

	 Глава Салтакъяльской
 сельской  администрации
	                       В.В. Ефимов

\